
1 

 

ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КОСМЕТОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА ТАТЬЯНЫ МАЯЦКОЙ» 

 
 
 

 
140120, Московская обл., Раменский р-н,  
р.п. Ильинский, ул. Краснознаменная д 55/1  
Тел.: 8 (495) 988-71-00 
E-mail: ucbikovo@cosmetika.ru 

 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

«09»декабря 2017 г.           № 07 
 

р.п. Ильинский 
 
Об утверждении стоимости обучения по дополнительным профессиональным программам, 
реализуемым в 2018 году 

 
 

В целях организации образовательного процесса по дополнительным профессиональным 
программам  в 2018 году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить стоимость обучения по дополнительным профессиональным программам  
(Приложение 1). 
2. Офис-менеджеру Борисовой М.В. обеспечить размещение информации о стоимости 
обучения по дополнительным профессиональным программам в 2018 году на официальном 
сайте ЧУ ДПО «Косметологическая школа Татьяны Маяцкой». 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор 
ЧУ ДПО «Косметологическая школа 
Татьяны Маяцкой»      подписано        /27/12/2017 г.   Т.В. Маяцкая 
 
 
 
Приказ подготовил:  
Бухгалтер  
ЧУ ДПО «Косметологическая школа 
Татьяны Маяцкой»     подписано        /27/12/2017 г.   О.Н. Щукина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:ucbikovo@cosmetika.ru


2 

 

Приложение 1 
 
 
 

Стоимость обучения  
по дополнительным профессиональным программам  

 

№ Название программы 
Кол-во 
часов 

Стоимость, 
руб. 

1 
Цикл переподготовки «Сестринское дело в 
косметологии»  

288 43 000 

2 
«Сестринское дело в косметологии»:  
Модуль 1. Общие вопросы сестринской 
косметологии 

80 6 000 

3 

«Сестринское дело в косметологии».  
Модуль 2. Комплексная диагностика основных 
косметических недостатков кожи лица и шеи и 
декольте. Современные технологии ухода 

80 24 500 

4 
«Сестринское дело в косметологии».  
Модуль 3. Уход за телом. Программы коррекции 
косметических недостатков кожи тела 

20 3 000 

5 

«Сестринское дело в косметологии».  
Модуль 4. Технологии аппаратной косметологии. 
Эффекты воздействия различных физических 
факторов 

20 9 500 

6 
Сертификационный цикл по специальности 
«Косметология» «Этиопатогенез и комплексные 
методы коррекции косметических недостатков»  

144 28 000 

7 

«Этиопатогенез и комплексные методы 
коррекции косметических недостатков»:  
Модуль 1. Пропедевтика дерматокоcметологии. 
Дифференциальная диагностика кожно-венерических 
болезней и косметических недостатков для целей 
эффективной коррекции в области косметологии 

48 3 000 

8 

«Этиопатогенез и комплексные методы 
коррекции косметических недостатков»:  
Модуль 2. Косметические недостатки кожи лица и 
тела. Современные подходы к диагностике и 
коррекции 

40 10 000 

9 

«Этиопатогенез и комплексные методы 
коррекции косметических недостатков»:  
Модуль 3. Косметические недостатки кожи 
волосистой части головы, волос и  аппарата ногтя. 
Современные подходы к диагностике и коррекции 

16 5 000 

10 

«Этиопатогенез и комплексные методы 
коррекции косметических недостатков»:  
Модуль 4. Современные методы коррекции в 
эстетической медицине: физические, аппаратные, 
инъекционные и хирургические 

34 10 000 

11 Цикл повышения квалификации «Косметология» 450 90 000 

12 
«Косметология»: Модуль 1. Нормативно-правовые 
требования в сфере бытовых услуг 

10 3 000 

13 

«Косметология»: Модуль 2. Современные 
технологии ухода за кожей лица, шеи и зоны 
декольте. Современный подход к чистке лица. Чистка 
как часть традиционной процедуры ухода за кожей. 
Виды и особенности 

70 22 000 

14 
«Косметология»: Модуль 3. Современные 
технологии ухода за телом. Комплексная процедура 

50 18 000 



3 

 

№ Название программы 
Кол-во 
часов 

Стоимость, 
руб. 

депиляции, с применением восков, смол и шугаринга. 
Аппаратные методы эпиляции (лазер, крио и т.д.) 

15 
«Косметология»: Модуль 4. Современные 
подходы к SPA-процедурам 

20 10 000 

16 
«Косметология»: Модуль 5. Современные 
технологии аппаратной косметологии 

50 18 000 

17 

«Косметология»: Модуль 6. Этапные и 
процедурные пилинги. Новые подходы к 
безопасности и физиологии человеческого организма 
и кожи. Карбокситерапия 

30 12 000 

18 

«Косметология»: Модуль 7. Различные виды 
массажа кожи лица, шеи, зоны декольте и 
воротниковой зоны как часть традиционной 
процедуры ухода за кожей 

50 22 000 

19 
«Косметология»: Модуль 8. Современные 
технологии ухода за кожей волосистой части головы 
и волосами 

20 10 000 

20 
«Косметология»: Модуль 9. Оформление бровей и 
ресниц 

20 10 000 

21 
«Косметология»: Модуль 10. Современные 
технологии проведения маникюра и уход за кожей  

40 18 000 

22 
«Косметология»: Модуль 11. Современные 
технологии проведения педикюра и уход за кожей ног 

40 18 000 

23 
«Косметология»: Модуль 12. Основы визажного 
искусства 

40 18 000 

24 Курсы повышения квалификации   

25 Курс повышения квалификации «Татуаж губ»  8 15 000 

26 Курс повышения квалификации «Татуаж бровей»  8 15 000 

27 Курс повышения квалификации «Татуаж глаз»  8 15 000 

28 Курс повышения квалификации «Пирсинг»  6 5 000 

29 
Курс повышения квалификации «Наращивание 
ресниц»  

10 5 000 

 
 

https://hps.ru/study/dlya-kosmetik-tekhnologov-estetistov/kurs-povysheniya-kvalifikatsii-tatuazh-gub/
https://hps.ru/study/dlya-kosmetik-tekhnologov-estetistov/kurs-povysheniya-kvalifikatsii-tatuazh-brovey/
https://hps.ru/study/dlya-kosmetik-tekhnologov-estetistov/kurs-povysheniya-kvalifikatsii-tatuazh-glaz/
https://hps.ru/study/dlya-kosmetik-tekhnologov-estetistov/kurs-povysheniya-kvalifikatsii-pirsing/
https://hps.ru/study/dlya-kosmetik-tekhnologov-estetistov/kurs-povysheniya-kvalifikatsii-narashchivanie-resnits/
https://hps.ru/study/dlya-kosmetik-tekhnologov-estetistov/kurs-povysheniya-kvalifikatsii-narashchivanie-resnits/

